g) O cumprimento fiel do estipulado neste instrumento, e; 
h) Não transferir a outrem, num todo ou em parte a execução do objeto deste Termo de Referência; 

9 VALOR TOTAL ESTIMADO. 

9.1 - O valor total estimado pela SMC, para a presente despesa será de R$ 525.666,67 (Quinhentos e vinte e cinco 
mil, seiscentos e sessenta e seis reais sessenta e sete centavos), conforme a planilha de custos dos serviços 
constantes no anexo II deste Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses, incluído no orçamento da 
Secretaria Municipal de Cultura - SMC. 
9.2 - Os custos propostos deverão incluir todos os impostos e taxas vigentes na Legislação Brasileira.

[...]

atividades de comemoração de eventos culturais e 
tradicionais. 

Unid./dia 1.000 
R$ 

4,33 
R$ 

4.333,33 

(Memória de cálculo: Mesa plástica quadrada na cor branca, 
medindo 70 x 70 cm, empilhável por dia = unid./dia). 

Valor total do serviço R$: 525.666,67 

Valor total estimado: R$ 525.666,67 (Quinhentos e vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais sessenta e 
sete centavos). 

FONTE DE RECURSOS: 

Secretaria Municipal de Cultura - SMC da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios – SMC. (13.392.1001.2021.0000) – (3.3.90.39.00) - R$ 525.666,67 

Bonfim/RR, em 14 de fevereiro de 2022.